
ul. Katowicka 66A 
45-061 Opole 
NIP 754-25-57-814 
REGON 531420768 

 

tel. 77 441 60 01 
fax. 77 441 60 03 

sekretariat@onkologia.opole.pl 
www.onkologia.opole.pl 

 

 
 
 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
OPOLSKIE CENTRUM ONKOLOGII 

im. prof. Tadeusza Koszarowskiego w Opolu. 
 

 

 Opole, 02.01.2023r.  

 

WYJAŚNIENIA                           

 
Przedmiot zamówienia: Dostawa niepalnych gazów medycznych w butlach stalowych wraz z dzierżawą butli 
oraz ciekłego tlenu medycznego wraz z dzierżawą zbiornika dla SPZOZ Opolskie Centrum Onkologii. 

NAT.28010.87.2022-ZOF 
 

            W związku z prośbą o dodatkowe wyjaśnienia do OWZ podajemy do wiadomości wszystkich  
            zainteresowanych  niniejszym postępowaniem treść zapytań wraz z udzielonymi wyjaśnieniami.  
 
 
 

Pytanie nr 1 – Podpisanie umowy  

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy przez Wykonawcę w sprawie przedmiotowego zamówienia 
publicznego przez osobę/osoby upoważnione kwalifikowany podpisem elektronicznym, zgodnie  
z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy 
organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę/osoby umocowane (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby 
uprawnione? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza taką możliwość. 

 

Pytanie nr 2 – Umowa (§ 7)   

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów odnośnie kar umownych w następującym zakresie (proponowane zapisy): 
 

1. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu niniejszej umowy Wykonawca 
zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne z następujących tytułów : 

a) w wysokości 0,3 % łącznej wartości brutto partii towaru zamówionej a nie dostarczonej za każdy dzień opóźnienia w 

dostawie gazów z przyczyn wyłącznie zawinionych przez Wykonawcę, w przypadku każdorazowego nie dotrzymania 

terminu dostawy oraz naruszenia pozostałych terminów określonych niniejszą umową , w tym termin ów usuwania 

wad i nieprawidłowości oraz usuwania awarii , wykonywania przeglądów , z zastrzeżeniem pkt b ), c ) 
d)   w wysokości 10% łącznej niezrealizowanej wartości umowy brutto, za odstąpienie od umowy  
        przez którąkolwiek ze stron z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca, 

Obecne zapisy dotyczące kar umownych (cytowany ust. 1 pkt. a i d)  prowadzą do ustanowienia nadmiernych  
i nieadekwatnych obciążeń wykonawcy, naruszających zasadę proporcjonalności, w szczególności w stosunku do 
specyfiki zamówienia i uwarunkowań rynkowych, oraz naruszających zasadę równego traktowania i równości stron 
umowy, a także mogą prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia zamawiającego względem wykonawcy (kary 
umowne), co powoduje nieuprawnione uprzywilejowanie zamawiającego. Na podstawie obecnych zapisów umowy w  
przypadku konieczności zerwania umowy w ostatnim okresie jej trwania, wykonawcy zostaną naliczone kary od wartości 
całej umowy, niezależnie od tego, iż do tej pory realizował należycie i sumiennie. Takie jednostronne ustanawianie 
warunków Umowy nie mieści się w granicach swobody zawierania umów i nie stanowi jej realizacji oraz stanowi przejaw 
czynienia ze swojego prawa użytku, który jest sprzeczny ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem tego prawa oraz z 



ul. Katowicka 66A 
45-061 Opole 
NIP 754-25-57-814 
REGON 531420768 

 

tel. 77 441 60 01 
fax. 77 441 60 03 

sekretariat@onkologia.opole.pl 
www.onkologia.opole.pl 

 

zasadami współżycia społecznego. Kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a 
zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela 
szkody 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i umowy. 

 
Pytanie nr 3 – Umowa (§ 9)  

Prosimy Zamawiającego o rozszerzenie zapisów umowy o możliwość zmiany umowy w przypadku  zmiany wysokości 
wynagrodzenia należnego wykonawcy w  przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją 
zamówienia przy maksymalnej łącznej wartości zmiany wynagrodzenia, do 10 % szacunkowego wynagrodzenia netto.  

Odpowiedź: 

Brak zgody, Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i umowy. 

. 
 
 
Opracował:         Zatwierdził: 
Krzysztof Plebanek 
 


		2023-01-02T09:33:00+0000




